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Samarbeidsråd 

 
Aktuelt fra GPS til Gartneryrket oktober 2019 

www.grontprodusentene.no 

 

Mens vi venter på lagertellingen 1. november 
Landbruksdirektoratet foretar gjennom lagringssesongen registreringer av beholdningene av 

grønnsaker og poteter. Disse foretas 1. november, 1. januar, 1. mars og 15. april. Nå venter vi 

i spenning på lagertallene pr 1. november.  

 

Morten N. Andersen, GPS 

 

For å være tidlig ute med prognoser foretar GPS hvert år avlingsundersøkelser i bl.a. løk 

(august) og gulrot (september). Når vi reiser rundt og tar ut prøver i alle de store 

dyrkningsområdene, møtes produsenter, veiledere, representanter fra frøfirmaene m.fl. ute i de 

ulike feltene til gode diskusjoner. Avlingsundersøkelsene er en viktig faglig og sosial løk- og 

gulrot- møteplass. Det er en meget kvalifisert «gjeng» som er med på å vurdere avlingene. I 

prognoserapportene GPS sendte ut etter uttak av avlingsprøvene konkluderes det i år med: 

 

Løk: 

GPS’ styringsgruppe løk mener prognosen tilsier at norsk gul løk, høstet i 2019, kan forventes 

å være i markedet til i slutten i av juni 2020.Vider at norsk rød løk, høstet i 2019, kan 

forventes å være i markedet til i starten på juni 2020.   

 

Gulrot: 

Været kan spille oss et puss med tanke på opptak og evt. drukning. Lagersvinnet vet vi 

selvsagt heller ingenting om nå. Alt tilsier imidlertid at avlingen i år passer ganske godt mht. 

at vi skal kunne ha norsk gulrot for salg helt fram til ny norsk sesong starter i juni 2020. Det 

er bra! 

 

Når dette skrives (10. oktober) er det kaldt og vått i flere viktige dyrkningsområder. Vi vet at 

det fortsatt ligger mye løk ute i et par områder. Vi vet videre at det er mye gulrot som ikke er 

høstet og at drukning er observert i enkelte felter. I prognosene til GPS tar vi alltid 

erfaringsmessig høyde for at ikke alt går på skinner utover høsten. Videre at vi ikke får fasiten 

på avlingsmengde før lagertellingen pr. 1. november er klar. Fasiten på lagringssvinnet får vi 

ikke før til våren/sommeren. Likevel, enn så lenge, tror vi fortsatt at konklusjonene fra 

avlingsundersøkelsene er gode. Nå venter vi i spenning på høstens første offisielle 

lagertelling. 

 

 

 

http://www.grontprodusentene.no/
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Fra avlingsundersøkelse i løk på Toten 

 

 

     
Fra avlingsundersøkelse i gulrot på Jæren 
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Fra avlingsundersøkelse i gulrot i Levanger 

 

 
Fra avlingsundersøkelse i gulrot i Verdal 

 

 
Fra avlingsundersøkelse i gulrot på Frosta 

 


